

1st-Retail A/S

Byvej 1D, 8543 Hornslet

CVR-nr. 25 47 32 80

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018

Dirigent:

.....
Mark Neubert-Luckner



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	1st-Retail A/S
Adresse, postnr., by	Byvej 1D, 8543 Hornslet
CVR-nr.	25 47 32 80
Stiftet	26. juni 2000
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	mn@1st-retail.dk
Telefon	87 85 00 10
Bestyrelse	Malene Neubert-Luckner, formand Mark Neubert-Luckner Nicholai Wiig-Hansen
Direktion	Mark Neubert-Luckner
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udarbejdelse og salg af facts og statistisk materiale til mærkevareleverandører m.v. inden for dagligvarebranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 529 t.kr. samt udviklingsprojekter for 1.939 t.kr. Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling heraf.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har ydet finansiel bistand i form af kredit til koncernselskaber, herunder søsterselskaberne Prixcom ApS og Tilbudsgugen.dk ApS. Som følge af at Prixcom ApS har indgivet konkursbegæring, er tilgodehavende hos Prixcom ApS fuldt nedskrevet, da der ikke forventes væsentlig dividende i konkursboet. Herudover vil yderligere tilgodehavende oparbejdet i 2018 blive nedskrevet i regnskabet for 2018. Tilgodehavende hos Tilbudsgugen.dk ApS er ligeledes nedskrevet, da der er usikkerhed om driften i selskabet for 2018. Samlet set er årets resultat negativt påvirket med 2,3 mio. kr. som følge af disse nedskrivninger, hvilket er præsenteret som særlige poster i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 2.077.851 kr. mod et overskud på 999.180 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.743.419 kr.

Årets resultat vedrørende den ordinære drift anses som tilfredsstillende, men samlet set er årets resultat utilfredsstillende, som følge af de før omtalte nedskrivninger af tilgodehavender i koncernselskaber.

Likviditet

Selskabet har efter regnskabsårets udløb fået tilført likviditet samt modtaget støtteerklæring fra moderselskabet. Der henvises til note 3 for en yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	5.004.451	5.324.971
5	Personaleomkostninger	-3.076.835	-3.131.280
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.719.229	-912.624
	Resultat før finansielle poster	208.387	1.281.067
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.384	70.583
6	Finansielle indtægter	37.497	15.073
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.307.847	0
	Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-17.495
	Andre finansielle omkostninger	-48.501	-53.585
	Resultat før skat	-1.998.080	1.295.643
7	Skat af årets resultat	-79.771	-296.463
	Årets resultat	-2.077.851	999.180
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	432.657	1.079.785
	Overført resultat	-2.510.508	-80.605
		-2.077.851	999.180

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
8	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.939.025	1.400.900
		<u>1.939.025</u>	<u>1.400.900</u>
9	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.351	29.467
	Indretning af lejede lokaler	26.852	99.094
		<u>60.203</u>	<u>128.561</u>
10	Finansielle aktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	200.000
	Udskudte skatteaktiver	528.841	608.612
		<u>528.841</u>	<u>808.612</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>2.528.069</u>	<u>2.338.073</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	366.542	1.178.537
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.556.271	3.395.747
	Andre tilgodehavender	0	89.914
	Periodeafgrænsningsposter	0	668
		<u>1.922.813</u>	<u>4.664.866</u>
	Likvide beholdninger	<u>171.249</u>	<u>360.773</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>2.094.062</u>	<u>5.025.639</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.622.131</u>	<u>7.363.712</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.110.000	1.110.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.512.442	1.079.785
	Overført resultat	-879.023	1.631.485
	Egenkapital i alt	1.743.419	3.821.270
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	59.039	54.823
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	48.652
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.378	1.538.712
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.457	25.218
	Anden gæld	2.010.387	1.585.417
	Periodeafgrænsningsposter	393.451	289.620
	Kortfristede forpligtelser i alt	2.878.712	3.542.442
	Forpligtelser i alt	2.878.712	3.542.442
	PASSIVER I ALT	4.622.131	7.363.712

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Likviditet
- 4 Særlige poster
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.110.000	1.079.785	1.631.485	3.821.270
Overført via resultatdisponering	0	432.657	-2.510.508	-2.077.851
Egenkapital				
31. december 2017	<u>1.110.000</u>	<u>1.512.442</u>	<u>-879.023</u>	<u>1.743.419</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 1st-Retail A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter salg af data, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et udefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter gager der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserver for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Udviklingsprojekter

Der er i balancen indregnet færdiggjorte udviklingsprojekter på 1.939 t.kr. Ledelsen har, baseret på forventninger til den fremtidige indtjening, foretaget en nedskrivning på 300 t.kr. i indeværende regnskabsår. Der er imidlertid stadig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, eftersom værdiansættelsen afhænger af fremtidige begivenheder og indtjening.

Der henvises til note 8 for yderligere beskrivelse af de færdiggjorte udviklingsprojekter.

Skatteaktiv

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 529 t.kr. mod 609 t.kr. sidste år. Ledelsen forventer, at skatteaktivet kan udnyttes inden for en periode på maksimalt 4-5 år. Der er usikkerhed forbundet med udnyttelsen, da det afhænger af fremtidige begivenheder og indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Likviditet

Selskabet har efter regnskabsåret udløb fået tilført 680 t.kr. i form af lån fra selskabets ultimative kapitalejer samt indgået betalingsaftale med en væsentlig kreditor.

Herudover har selskabets moderselskab afgivet støtteerklæring om at stille de for driften nødvendige ressourcer til rådighed for selskabet, såfremt der viser sig behov herfor. Støtteerklæringen er begrænset til 2 mio. kr. og er gældende frem til afholdelse af ordinær generalforsamling i 2019. Det er ledelsens vurdering, at moderselskabet vil være i stand til at indfri støtteerklæringen.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

4 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2017	2016
Omkostninger		
Nedskrivning af tilgodehavender i koncernselskaber m.v.	-2.307.847	0
Nedskrivning af udviklingsaktiver	-300.000	0
	<u>-2.607.847</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-300.000	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.307.847	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>-2.607.847</u>	<u>0</u>
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.647.254	4.898.251
Pensioner	469.497	515.012
Andre omkostninger til social sikring	93.340	91.995
Personaleomkostninger overført til kostprisen på anlægsaktiver	-2.133.256	-2.373.978
	<u>3.076.835</u>	<u>3.131.280</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>13</u>
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	2.802	2.936
Andre finansielle indtægter	34.695	12.137
	<u>37.497</u>	<u>15.073</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	79.771	296.463
	<u>79.771</u>	<u>296.463</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle aktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2017	7.613.486
Tilgange	2.173.256
Kostpris 31. december 2017	9.786.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.212.586
Nedskrivninger	300.000
Afskrivninger	1.335.131
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	7.847.717
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.939.025
Afskrives over	3-4 år

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af administrative systemer samt kunde og forbruger-sites som selskabets kunder køber abonnement og adgang til. I 2017 regnskabsåret bidrog de færdiggjorte udviklingsprojekter med et dækningsbidrag på 7,9 mio. kr. I 2018 forventes dette at blive 8,3 mio. kr. Selskabets forventede nettoindtjening viser imidlertid at der kan være et behov for nedskrivning, og ledelsen har derfor valgt af nedskrive den regnskabsmæssige værdi med 300 t.kr.

9 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	702.848	361.212	1.064.060
Tilgange	15.740	0	15.740
Kostpris 31. december 2017	718.588	361.212	1.079.800
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	673.381	262.118	935.499
Afskrivninger	11.856	72.242	84.098
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	685.237	334.360	1.019.597
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	33.351	26.852	60.203
Afskrives over	3-5 år	5 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle aktiver

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	2.090.828
Kostpris 31. december 2017	2.090.828
Værdireguleringer 1. januar 2017	-1.890.828
Nedskrivning	-200.000
Værdireguleringer 31. december 2017	-2.090.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

På det tidspunkt hvor søsterselskabet tilbudsugen.dk har en soliditetsprocent på 20 % påbegyndes afdrag på tilgodehavendet.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i 1st-Retail Holding A/S-koncernen. Som hel-ejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for 1st-Retail Holding A/S, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 303 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har virksomheden har stillet pant i bankkonto med et indestående på 100 t.kr. Gælden til kreditinstitut udgør 59 t.kr. pr. 31. december 2017.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Malene Neubert-Luckner

Bestyrelsesformand

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-024418006070

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 10:19:14Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Direktionsmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 11:09:24Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 11:09:24Z

NEM ID 

Nicholai Wiig-Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-624935493231

IP: 89.23.xxx.xxx

2018-06-27 15:21:05Z

NEM ID 

Mark Neubert-Luckner

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-180755249740

IP: 79.144.xxx.xxx

2018-06-27 16:50:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X6L6K-PILBO-OFNU8-A2AZC-4UFHJ-HBNLH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>